
ЧАСТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЛЛЕДЖ ПРАВА, ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ» 

 

 
 

студенческой конференции 
 

на тему «Земельно-имущественные отношения в РФ: 
исторические аспекты и современное состояние» 

 
 

 
 

 

1 марта 2023 год 
 

 



Организационный комитет: 

Научный руководитель конференции:  

Лазовская С.В. – доктор экономических наук, директор колледжа 

Члены оргкомитета: 

Солодунова А.А. – преподаватель профессиональных дисциплин  

Антошкина Е.В. – кандидат географических наук, преподаватель 

профессиональных дисциплин, председатель ПЦК 

Члены жюри: 

Храброва Е.В. – зам. директора по учебной работе 

Чумаковская Ю.В. – зам. директора по учебно-методической 

работе, преподаватель профессиональных дисциплин, председатель 

ПЦК 

Никитина И.А. – кандидат экономических наук, менеджер по 

качеству, преподаватель профессиональных дисциплин 

Мокропуло А.А. – кандидат экономических наук, преподаватель 

общепрофессиональных дисциплин, заведующая отделением 

экономики, туризма и технологий 

Антошкина Е.В. – кандидат географических наук, преподаватель 

профессиональных дисциплин, председатель ПЦК 

Половодова Е.А. – преподаватель общеобразовательных дисциплин, 

заведующая общеобразовательным отделением 

Время проведения: 1 марта в 1230 

Место проведения: аудитория 203 

Участники конференции: студенты и преподаватели колледжа 

 



Содержание 

1. «Кадастровая деятельность от истоков до 
нашего времени» 

 

Ерохина Анастасия-гр. 22-Зио-С 
Научный руководитель: Солодунова  А.А. 
 

2. «Проблемы современного законодательства 
в сфере кадастра недвижимости» 

 

Алексеенко Владимир-гр. 21-ЗИО-1 

Научный руководитель: Солодунов  А.А. 

 

3. «Геодезическое оборудование, применяемое 
при инженерных изысканиях» 

 

Акимова Регина Федоровна-гр. 21-ЗИО-1 

Научный руководитель: Солодунов  А.А. 

 

4. «Особенности кадастра недвижимости в 
условиях мировых санкций» 

 

Плясунов Дмитрий- гр. 22-ЗИО-С 

Научный руководитель: Солодунова  А.А. 

 

5. «Последствия отключения России от 
зарубежных ГНСС» 

 

Иванова Дарья-гр.21-ЗИО-1 

Научный руководитель: Солодунова  А.А. 
 
 
 



Решение студенческой конференции 
 

 

Заслушав и обсудив доклады по вопросам земельно-

имущественных отношений в Российской Федерации, 

конференция отмечает: 

– необходимость продолжения исследования в 

данной области; 

– повышения престижа специалиста по земельно- 

имущественным отношениям. 

Это обуславливает ведение научно-

исследовательской работы в области применения 

прогрессивных технологий специалистами по земельно-

имущественным отношениям. 

 
 

Вместе с тем, конференция постановляет: 

1. Одобрить положительный опыт 

участников конференции по исследованию данных 

вопросов; 

2. Выпустить сборник по материалам 

студенческой конференции «Творчество молодых» 

(выпуск 20). 
 

 

 


